própria Secretaria da Fazenda (doc. 04) lembrando que os códigos de receita 0094 e 0426 dizem respeito exatamente ao ICMS substituto (art. 247 do R1CMSPE e Portaria SF 12/03 doc 05), totalizando, no período autuado, respectivamente o montante de R$ 653.228,00 (seiscentos e cinqüenta e três mil, duzentos e vinte e oito reais) e R$ 6.906,30 (seis mil, novecentos e seis reais e trinta centavos) a ser excluído da base de cálculo da Cofins conforme expressa disposição do § 2°, do art. 3° da Lei n° 9.718/98, bem assim, consectariamente, os juros e a multa aplicados sobre esta equivocada base de cálculo; 
3.10 tanto

[...]

informados  pela  própria  Secretaria  da  Fazenda  (doc.  04) 
lembrando que os códigos de receita 0094 e 0426 dizem respeito 
exatamente  ao  ICMS  substituto  (art.  247  do  R1CMSPE  e 
Portaria  SF  12/03  doc  05),  totalizando,  no  período  autuado, 
respectivamente  o  montante  de  R$  653.228,00  (seiscentos  e 
cinqüenta e três mil, duzentos e vinte e oito reais) e R$ 6.906,30 
(seis mil, novecentos e seis reais e trinta centavos) a ser excluído 
da base de cálculo da Cofins conforme expressa disposição do § 
2°, do art. 3° da Lei n° 9.718/98, bem assim, consectariamente, 
os  juros  e  a  multa  aplicados  sobre  esta  equivocada  base  de 
cálculo;